
ZARZĄDZENIE NR 9/2021
WÓJTA GMINY ORLA

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 305)  zarządza się co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.619 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.619 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2021 rok przedstawia się następująco:

- plan dochodów – 18.788.884 zł, w tym dochody bieżące 14.611.027 zł, dochody majątkowe 4.177.857 zł,

- plan wydatków – 19.388.884 zł, w tym wydatki bieżące 13.863.804 zł, wydatki majątkowe 5.525.080 zł.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt

Leon Pawluczuk

Id: 5CFE4486-2670-4AFA-9893-80E01D9645D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 9/2021
Wójta Gminy Orla
z dnia 25 lutego 2021 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dzi
ał

Rozdzi
ał

§ Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące
razem

:
4 700,00 0,00 0,00 4 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dzi
ał

Rozdzi
ał

§ Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

852 Pomoc społeczna 217 000,00 -4 511,00 0,00 212 489,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 37 000,00 -4 511,00 0,00 32 489,00

203
0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

37 000,00 -4 511,00 0,00 32 489,00

bieżące
razem

:
11 812 886,00 -4 511,00 0,00 11 808 375,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe
razem

:
4 177 857,00 0,00 0,00 4 177 857,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 245 857,00 0,00 0,00 3 245 857,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzi
ał

Rozdzi
ał

§ Nazwa
Plan przed

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 21 200,00 0,00 6 103,00 27 303,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00 0,00 6 103,00 6 103,00

201
0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 6 103,00 6 103,00

855 Rodzina 2 770 000,00 0,00 27,00 2 770 027,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 27,00 27,00

201
0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 27,00 27,00

bieżące
razem

:
2 791 822,00 0,00 6 130,00 2 797 952,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 18 787 265,00 -4 511,00 6 130,00 18 788 884,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 245 857,00 0,00 0,00 3 245 857,00

Id: 5CFE4486-2670-4AFA-9893-80E01D9645D1. Podpisany Strona 1



Id: 5CFE4486-2670-4AFA-9893-80E01D9645D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 9/2021
Wójta Gminy Orla
z dnia 25 lutego 2021 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:
Wydatki 

majątkowe
z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:
Wydatki 

majątkowe
z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 2 517 251,00 501 251,00 478 751,00 227 100,00 251 651,00 20 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 016 000,00 2 016 000,00 1 998 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 517 251,00 501 251,00 478 751,00 227 100,00 251 651,00 20 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 016 000,00 2 016 000,00 1 998 000,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

przed zmianą 2 479 251,00 463 251,00 460 751,00 227 100,00 233 651,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 016 000,00 2 016 000,00 1 998 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 479 251,00 463 251,00 460 751,00 227 100,00 233 651,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 016 000,00 2 016 000,00 1 998 000,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 673 697,00 701 697,00 453 197,00 368 071,00 85 126,00 0,00 248 500,00 0,00 0,00 0,00 972 000,00 972 000,00 972 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 511,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 669 186,00 697 186,00 453 197,00 368 071,00 85 126,00 0,00 243 989,00 0,00 0,00 0,00 972 000,00 972 000,00 972 000,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

przed zmianą 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 511,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 489,00 50 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 511,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 489,00 50 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 16 558 443,00 11 033 363,00 9 669 159,00 6 674 462,00 2 994 697,00 717 500,00 616 704,00 0,00 0,00 30 000,00 5 525 080,00 5 525 080,00 3 348 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 011,00 -5 011,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 -4 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 553 932,00 11 028 852,00 9 669 159,00 6 674 462,00 2 994 697,00 717 500,00 612 193,00 0,00 0,00 30 000,00 5 525 080,00 5 525 080,00 3 348 000,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:
Wydatki 

majątkowe
z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 21 200,00 21 200,00 21 200,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 103,00 6 103,00 565,00 0,00 565,00 0,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 303,00 27 303,00 21 765,00 21 200,00 565,00 0,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75056 Spis powszechny i inne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 103,00 6 103,00 565,00 0,00 565,00 0,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 103,00 6 103,00 565,00 0,00 565,00 0,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 538,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 538,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 5CFE4486-2670-4AFA-9893-80E01D9645D1. Podpisany Strona 1



zwiększenie 515,00 515,00 515,00 0,00 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 515,00 515,00 515,00 0,00 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 770 000,00 2 770 000,00 90 741,00 81 741,00 9 000,00 0,00 2 679 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27,00 27,00 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 770 027,00 2 770 027,00 90 768,00 81 741,00 9 027,00 0,00 2 679 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27,00 27,00 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27,00 27,00 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 27,00 27,00 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27,00 27,00 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 2 791 822,00 2 791 822,00 112 563,00 102 941,00 9 622,00 0,00 2 679 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 130,00 6 130,00 592,00 0,00 592,00 0,00 5 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 797 952,00 2 797 952,00 113 155,00 102 941,00 10 214,00 0,00 2 684 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 5CFE4486-2670-4AFA-9893-80E01D9645D1. Podpisany Strona 2



Objaśnienia do Zarządzenia Nr 9/2021
Wójta Gminy Orla 

z dnia 25 lutego 2021 roku
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

1. Na podstawie informacji z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dokonuje się zmian w kwotach dotacji:
-  zmniejsza  się  plan  dotacji  o  kwotę  4.511  zł,  z  przeznaczeniem na  realizację  rządowego  programu
„Zasiłek w szkole i w domu” (rozdział 85230),

-  zwiększa  się  plan  dotacji  o  kwotę  27  zł,  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań  związanych  z
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (rozdział 85503).

2. Na podstawie informacji z Głównego Urzędu Statystycznego wprowadza się do budżetu środki w kwocie
6.103  zł,  z  przeznaczeniem  na  dodatki  spisowe  oraz  wydatki  rzeczowe  w  Narodowym  Spisie
Powszechnym Ludności i Mieszkań (rozdział 75056).

3. Dokonuje się zmian w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa sanitacyjna wsi zmniejsza się plan
wydatków  o  kwotę  500  zł  na  zakup  usług  remontowych,  środki  przeznacza  się  na  opłaty  na  rzecz
jednostek samorządu terytorialnego.

Wójt

 

Leon  Pawluczuk

Id: 5CFE4486-2670-4AFA-9893-80E01D9645D1. Podpisany Strona 3


